
Expedient: 4309440003-2024-0001598
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació d’expedient de contractació i de l’obertura del procediment d’
adjudicació del CONTRACTE OBRES, segons Projecte “Rehabilitació de l’
edifici del Moll de càrrega”, PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT, AMB
DIVERSOS CRITERIS D'ADJUDICACIÓ de redactat per l´arquitecte tècnic,
senyor Jordi Sasplugas Deu, amb el títol professional d´Arquitecte Tècnic,
núm. col.legiat 1352. Finançat per la Diputació de Tarragona i per la
Generalitat de Catalunya._

Fets

Considerant que, a l’efecte previst a l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-, aquest òrgan entén
necessari que es tramiti un contracte administratiu d’obres per l’execució del l’
obra de titularitat projecte de l’obra “Rehabilitació edifici Moll de càrrega” de
titularitat municipal redactat per l´arquitecte tècnic, senyor Jordi Sasplugas Deu,
amb el títol professional d´Arquitecte Tècnic, núm. col.legiat 1352.
 
Vistos els Plecs de clàusules administratives i l’informe del Secretari-
Interventor, en el qual es detallen els aspectes jurídico administratius del
mateix, així com la viabilitat de l’actuació esmentada.
 
Vista la memòria justificativa i els Plecs de Prescripcions Tècniques
(incorporats en el projecte) pels quals es regirà la licitació, signats per l’
arquitecta municipal.
 
Vist l’Annex de Millores de data 16/05/2024 signat pel Sr. Jordi Sasplugas Déu.
 
Considerant allò previst als articles 308 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-.
 
Vista la necessitat de procedir a l’aprovació dels plecs de clàusules
administratives particulars pels quals ha de regir-se el contracte en qüestió.
 

Transcripció del decret número 2024-0000275 de l'ens Ajuntament de Móra la Nova signat per: Carlos Javier Trinchan Viñes - DNI *** (TCAT) en data:

17/05/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
M
ó
r
a
 
l
a
 
N
o
v
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
5
E
6
0
A
D
E
5
2
6
E
E
4
D
2
7
B
F
D
C
B
9
7
7
7
C
3
E
A
3
8
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
5
:
2
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 17/05/2024 a les 15:18:21



Segons el que s’ha dit, en virtut de les competències conferides per la
legislació vigent i, en concret, en virtut d’allò disposat a la Disposició Addicional
Segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -
LCSP 2017-.

Fonaments de dret

Vist que, de conformitat amb allò previst a la Disposició Addicional Segona de
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-
, és l’Alcaldia l’òrgan de contractació competent. No obstant aquesta
competència que habitualment està delegada a la Junta de Govern Local
(Decret de l’Alcaldia 401/2023). En aquest cas convé avocar la competència
per raons d’agilitat en la tramitació de l’expedient. L'avocació es va produir en
un decret anterior per a tot l'expedient 4309440003-2024-0001598.
 

En conseqüència, RESOLC:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de contractació, mitjançant procediment obert
simplificat, del CONTRACTE OBRES, segons Projecte “Rehabilitació de l’edifici
del Moll de càrrega”, PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT, AMB DIVERSOS
CRITERIS D'ADJUDICACIÓ, redactat per l´arquitecte tècnic, senyor Jordi
Sasplugas Deu, amb el títol professional d´Arquitecte Tècnic, núm. col.legiat
1352. Finançat per la Diputació de Tarragona i per la Generalitat de Catalunya,
per import de:
 
  Concepte “Rehabilitació de l'edifici del Moll de càrrega” Import

 
PRESSUPOST D’EXECUCIO MATERIAL (PEM)
(Partida de Seguretat i Salut en l’obra de (inclosa)

159.218,72 e

13 %
6 %

Despeses Generals
Benefici Industrial

30.251,56 €

 
Total PEC
(PRESSUPOST D’EXECUCIO CONTRACTACIO SENSE IVA)

189.970,28€

21 % IVA 39.893,76 €

 
TOTAL PEC
(PRESSUPOST D’EXECUCIO CONTRATACIO IVA INCLOS)

 
229.864,04€

 
SEGON.- Aprovar l’autorització de la despesa per import i amb càrrec de:
 

C1. Aplicació Pressupostària:
 

Transcripció del decret número 2024-0000275 de l'ens Ajuntament de Móra la Nova signat per: Carlos Javier Trinchan Viñes - DNI *** (TCAT) en data:

17/05/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
M
ó
r
a
 
l
a
 
N
o
v
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
5
E
6
0
A
D
E
5
2
6
E
E
4
D
2
7
B
F
D
C
B
9
7
7
7
C
3
E
A
3
8
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
5
:
2
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 17/05/2024 a les 15:18:21



lii.  pressup. 01 4320 62200 01 InvN23-24:

Nom del Projecte: Rehabilitació edifici Moll de Càrrega
 

Quadre:
 

Org. Prog. (àrea de
despesa)

Econòmica Sp. Descripció aplicació
pressupostària

Crèdits definitius

01 4320 62200 01 Rehabilitació edifici Moll de
Càrrega

229.864,04

 
*Cal tenir en compte que el projecte conté un error en el càlcul de l’
IVA i de l’import TOTAL PEC IVA INCLÒS

 
Quadre:
 

TERCER.- Aprovar els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de
prescripcions tècniques particulars (incorporats en el projecte d'obra) que han
de regir la contractació mitjançant procediment obert del present contracte.
 
QUART.- Procedir a l’obertura del procediment d’adjudicació del present
contracte per procediment obert simplificat, donant ordre que es procedeixi a la
publicació del pertinent anunci al perfil del contractant d’aquest Ajuntament, per
tal que en el termini de vuit dies naturals es presentin les proposicions que s’
estimin pertinents.
 
CINQUÈ.- DISPOSAR que en la licitació es tindrà en compte a tots els efectes
(per aplicar les baixes de les ofertes econòmiques, etc...) l'import rectificat del
projecte. (*Cal tenir en compte que el projecte conté un error en el càlcul de l’
IVA i de l’import TOTAL PEC IVA INCLÒS)

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 

Transcripció del decret número 2024-0000275 de l'ens Ajuntament de Móra la Nova signat per: Carlos Javier Trinchan Viñes - DNI *** (TCAT) en data:

17/05/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
M
ó
r
a
 
l
a
 
N
o
v
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
5
E
6
0
A
D
E
5
2
6
E
E
4
D
2
7
B
F
D
C
B
9
7
7
7
C
3
E
A
3
8
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
5
:
2
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 17/05/2024 a les 15:18:21



Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

Alcalde

Transcripció del decret número 2024-0000275 de l'ens Ajuntament de Móra la Nova signat per: Carlos Javier Trinchan Viñes - DNI *** (TCAT) en data:

17/05/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
M
ó
r
a
 
l
a
 
N
o
v
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
5
E
6
0
A
D
E
5
2
6
E
E
4
D
2
7
B
F
D
C
B
9
7
7
7
C
3
E
A
3
8
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
5
:
2
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 17/05/2024 a les 15:18:21


